Serv. Determinazions Dirigenziadl
Trasmessa: ;S;a”@ ‘ U\\j_w_

B_ 2% 0.1

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO : /" Restauro del convento di S. Teresa (ex casa del

fanciullo) da adibire a sede della facolta di lingue e letterature
straniere a Ragusa Ibla. “.

N. f{éﬂo SETTORE VIII

DaTA f/ [o. leA

previdenziali per competenze in favore dei professionisti direttori dei lavori
dowvute per effettoc della variante integrativa approvata con Determin
Dirigenziale n. 1119 del 15/06/2000 ;

Approvazione della maggiore spesa di € 14.580,17 compreso IVA e one]

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
JNTERN . APT. AR (AT 250k

BIL. £040 S b

- AR PEan, VAR

IL ?’@\N/I\ERE/ CAPO
d i g

L’anno Duemiladieci , il giorno VI N del mese di

stlo i nell’ufficio del settore VIII, su proposta
dell’ Ing. Michele Scarpulla n. g. di Responsabile Unico
del procedimento, il dirigente dott. Arch. Giorgio
Colosi, ha adottato la seguenfe determinazione:



premesso che: .

- Con delibera di G.M. n. 1318 del 12.12.2000 & stato affidato lincarico di progettazione e di direzione dei
lavosi agli arch.. Rosario Incardona, Francesco Venerando @ Giorgio Cappello e alting. Giuseppe Campo;

- Con delibera di G.M. n. 718 del 16/07/2002 & stato approvato il progetto dei lavori di "Restauro del
convento di Santa Teresa (ex casa del fanciulio}, da adibire a sede deila facolta di lingue e letterature
straniere” Ragusa Ibia dell'importo compiessivo di € 2.136.364,17 di cul € 1.585.195,82 per lavori a base
d'asta od € 551.198,35 per somme a disposizione delfamministrazione, cosi ripatito:

- Con contratto d'appaito stipulato in data 07.05.2003 rep. n. 29537 e registrato a Ragusa in data 21.05.2003
al n° 783 serie 1°, & stata affidata I'esecuzione dei lavori di che tratfasi alla ditta Amaddio Salvatore Via S.
Alessandra Km 2.800 Rosofini (SR), per un importo al netto def ribasso d'asta di € 1.343.150,15 sull'importo
posto a gara di € 1.585.195,82 , di cul € 78.000,00 non soggetti a ribasso d'asta , quale onerl della
sicurezza,;

- Durante I' esecuzione dei predetii lavori & stata redatta una variante neil'ambito dejlo stesso finanziamento
ed approvata con Determina Dirigenziale n. 191 del 03.02.2005 . Limporto della predetta varante resta
invariato rispetto al progetto originario appaltato e cioé di € 2.136.354,17 , di cui € 1.585.195,82 per lavon
a base d'asta ed € 551.198,35 per somme a disposizione deil'amministrazione ;

- Gon Determina Dirigenziale n. 1119 del 15/08/2008 & stata approvata la variante suppietiva e definitiva dei
lavori in questione,dove i lavori a base d'asta all'origine erano di € 1.585.195,82 mentre con la predetta
determina gii stessi lavori a base d'asta sono stati estesi a € 1.741.857,17 , oltre € 268.250,24 e per
complessivi€ 2.271.145,19 con una mayggiors spesa di € 134.751,02

- che dall'aliegato schema per competenze tecniche & rimasto invarigto il relativo importo per effetto deil'art.
25 comma 3° della legge quadro;

- Successivamente in data 30/04/2008 , arch. Alberto Liardo nominato dalia Regione Siciliana n. g. di
collaudatore, ha rilasciato certificato di collaudo favorevole dei laveri in questione , approvato con Determina
Dirigenzigie n. 2414 del 23/10/2008 , .

- Per effetto del ricaicolo della competenze tecniche per la direzione lavori dell'imporio di conto finale, risulta
un'importo di € 72..950,51oltre IVA ed oneri previdenzlali;

- che al netto degit acconti comrispostl‘per € 57.587,79 risulta un credito residuo di € 15.362,72 oltre € 307,28
per oneri previdenziali, € 3.134,00 per IVA ed € 135,87 per vidimazione parcelia, per un totale complessivo
di € 18.939,85 ;

- Considerato che il residuo dei finanziamenti apportati all'appalto risulta di € 4.359,48 di cui ( € 3.607,76
cap.2504 resid 2000 interv. Art.18 ed € 751,72 cap. 2504 resid 2002 interv. Art. 18) , ne deriva una
differenza di € 14.580,17 da integrare quale maggiore somma ;

- Considerato che la materia oggetto de! presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,
indicate neii’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si dnvia;

Visto il successivo art. 85 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicitd ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

- Visto il D. L. vo 29/93;

- Vista la Legge 109/94 , coordinata con la L.R. n.7/2002 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

- Approvare la maggiore spesa di € 18.939,85 compreso IVA e oneri previdenziali e vidimazione parcella

per competenze ai professionisti direttori dei lavori | dovute per effetto della variante integrativa approvata

con Determina Dirigenziale n. 1119 del 15/08/2006 e ai ricalcolo delle competenze professionali ;

- Liguidare ali’ing. Giuseppe Campomall'arch. Rosario Incardona ,all'arch. Giorgio Cappello e all'arch.
Francesco Venerando la complessiva somma di € 18.939,65 , quale totale delle competenze, IVA e oneri
previdenziali a saldo di ogni avere nei confronti di questa Amminisirazione per tale prestazione .

- In merito , considerato che dalie MQME&V ﬁnoessa per lale appaito , risufta una somma /X S
di € 4.359,48 di cui ( € 3.607,78 cap.2504 1 . ! H.%i 418 ed € 751,72 cap. 2504 resid 2002 interv, £P& AT/
Art. 18) , , quale residuo del finanziamento apportato all'appaito in questione ; _ N

- Impegnare la somma di € 14.580,17 come segue: — € A0 438 46 Awp 5F62/03 Lo, 639 7y,

- \ ~€ TSRE 83w UK/ b0 £ &40 /1o
u)&(\\sim O anid S¢ w0 ey 4T3

' - e 28
Si allega: parcella approvata delTordine mpetenze € At 4y 17%

1

Y Vister
n F?E;i’gtr;.i\%f\‘t\f”t Cv i ioglisio Genende
i
| SR W .
P bt s
FEE QU TR N YR LY il Simdaco

Fogusa B



Da trasmettersi ai sequenti uffici: Ragioneria
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL.

I RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1) é’fi’/&c{o

-
Il  sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicate in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della 3u estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copila
al Segretario Generale.

Ragusa..2.1.311..2010

L MESSO NOTIFICATORE
(Licitra Giovanni}

Tl sottoscritte Messo comunale attesta il compjzm?nto del
suindiCﬁanfvo Zﬁ:ﬁriodo di pubblicazione e cioé dal..t.:. 01T, 2018.

al.. [.A N, 8
Ra gusa.....g..g..ﬂw;..zﬂm

IL MESSO COMUNALE




é.agmu b e ohe Jy\v._D\Hr .........................................
. N » NN L .*.!

o4 {oyuepEA) SAd 2119 8 ejBuld - jBS 6 (9P |euQ IIB elezzjjiqeiucs ep vIoIUE ougsuey 8N

- e o
o | 8L188 cv'oeece| oo
00'0 00'0| @wepEA
00'o| 00'0] eeud - .6
ZL'eLS'ST ciriy 8'.l'.9
g0's¥S S| WL 5L
86607 01 ea'eszel]l .z'.1
= eouad
%06 = ond ? TY'S ‘WN
OURIOUQ NUODY 0WEISIA OURIOUQD
-4 OPURIBUSA "Yaue - ‘D ofjedded ‘Yo - ‘D odwed “Buj - "y PUORIEIU| YIE [SIUOISESI0IL
LOAE SuUOIZAN( OURIOUO Jod %O 18P MINUENY S|P Opjeg B ouawebed
e roar——— et osnEsey 1P UoAET [WSINEL VL'S OSSITdNOD
Fiaror k2 o0 Ghd M

W Tasn L

H k: -

' L SRS TR
Y L B

M Q?:Nruﬁw%mﬂn AordRIGEIG @30 d




L
Pravime——ity ..

wonGOMUNE DI RAGUSA

Bl s A T Legge Regionale n. 61/81 Centri Storici di Ragusa

L—-——

M

LL(QCC,#

PROGETTO

2%  FEINALE

T
L E'lllE

RESTAURO NEI AN

T e © :)L‘H.ﬂ
AR Ldl\tcLlLll

'(ONVENTO S.ta TERESA
( ex casa del fanciullo )

DA ADIBIRE A SEDE DELLA

" FACOLTA’ DI LINGUE E

| LETTERATURE STRANIERE

“ PROGETTISTIE

| DIRETTORI DEI LAVCRI

.):

PROGETTO

RAPP. 1/100

onorari professionall

I

Cit L‘a. DIl RAGUSA
(mll..-! & 30 Zazga JE8TM ot el ohe deilc L R 7/92)
~ Siwsprime pers t'z. e, 5;!: in linzs tzonize aila vanenls

- i daa ner Pimporto complsssivo .'
Csdie ' )
‘ IL RESPDNSABILE DAL FIUCCZDIMENTG
_ . Ocd'.gmu’gm Gr:.qu

D l"f"..""-‘-- . I
! B S -
g /Y

gy g
Respmahh‘“ e fProceﬁmro Ing. Capo "_'/'J : appravazione CCSS. X Sindaco

.-,"‘ﬂu{“ R hew = . ) - N~ ,' ,. . .}.P - .

R ramﬁt Fawgie a | [T el . g




j H1+H2 =037
f
|

£STAURO CONVENTO DI S.TERESA DA ADIBIRE A SEDE
JELLA FACOLTA’ DI LINGUE E LETTERATURA

ONORARI e SPESE:
VARIANTE SUPPLETIVA
Importo Lavori: Importo TOTALE deile Opere in Variante = 156.661,31
Classe e Categoria = Ie
Percentuale Tabella A = 14,1889% su opere in progetto
Tabella B
f+g+h =022
ONORARIO = 156.661,31*14,1889%%0.22 *0.75..........ooooooeo 3.667,70
SPESE € ONERI ACCESSORI = 29.962% ...............vooommeeeeeeeeesroeeseeeoeo oo 1.098,91
- RIEPILOGO PER TIPOLOGIA ‘
Variante SUPPIEtiva .............o.iemmiccieeee e 4.766,61
: Sommano....................... Euro 4.766,61
RIEPILOGO FINALE
DECRETO MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 4 APRILE 2001
- SOMMANG ODOTAM ......coootoevtieeeeeeee et set e es e ese s e ee oo oeooeoeo oo 3.667,70
~ SommAno Spese ¢ ONeri ACCESSON ......o.v..ouurrvmvveeriveooveeeeeeeeeeeoeoe o 1.098,91
; 5,;.,\,09,?, AN AOONI il Lo Sommano.............50coveeee 4.766,61 -
R DRI | .Y;.'u,‘.‘_’ au.%*\l‘lbug e
S B 5 A 2& 15.06 . 0{'\ ‘ TOTALE PARCELLA........ Euro 4.766,6‘1‘}

| COSTI D'OPERA e IMPORTI: |

Importo totale delle Opere............cco.ccooovooooess 1.741857,13
1avori edili..........ooocoovoee 1'291°857.13
EIDAIIE. ..o 450°000.00
ONORARI e SPESE:

Progettazione INTEGRALE ¢ COORDINATA

1) DIREZIONE DEI LAVORI, (Tabelle A, B, B1)
Palazzj e case signorili

- Importo Lavori: lavori edili = 17291'857.13

Classe e Categoria = Id
Percentuale Tabella A = 8.2924%
Prestazioni parzali (Tabelle B e B1):

ONORARIO = 1'291°'857.13*8.2924%*037 =.......______ 39°636.61
SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) =30%............coocooom 11°890.98

 Impianti di jlluminazione
Importo ,Lavori:h impianti = 450°000.00

 Class  Crigoria e
 Percetuale Tabella A =.8974%

2) DIREZIONE: DEI LAVORL, (Tabelle A, B, B1)

PSR S mitas e g e L . ' . K : . e ol W
WA i, VRt 3L S - T N N N R EY W :

o T e i+ e - B —-'_"‘W" CEIRE 2 E Al A s e Amhi' h"fq. H




-

s
j

O "I

ek o P R A 2T 4 b

rep—— e -

S . -t - c
LTy Bt L L . T L5 H
LYo 3"'35.%'F§£:€'-\‘?’?7"i' PERaRTE e ST R A B R TR L I ROy z* ool

estazioni parziali (Tabelle B ¢ B1):

H1+2 =037 _
ONORARIQ = 450°000.00%9.8974%*0. 37 D et te e et e e e e e et 16'479.17
SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 30%..........ococoovmvmvo 494375

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA
DIFeZIONE LAVOIT ..ottt e er e sveses oottt eeee s e 72'950.51
. Sommano...................... Euro 72°950.51
'RIEPILOGO FINALE

DECRETO MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 4 APRILE 2001
SOMUMMANG ODOTAM ...ttt ettt e e oo eoeeeeoe 56'115.78
SOmMMANO SPESE € ONETH ACCESSOM .....cevvevveeoveoeece e 16'834.73
- Sommano...........c..ooooooii. 72°650.51
» TOTALEPARCELLA..................... Euro 72°950.51

» A DETRARRE LIQUIDATO CON VISTO
PARCELLA FINO AL VIl SAL Euro 63.906,46
Differenza avere - Euro9.044,05

-

‘A) TOTALE ONORARIO Progettazione €. 4.766,561
B) TOTALE ONORARIO Direzione lavori €. 9.044,05 -

" Totale c.1381066 /P 4,57 €. 204 16




DR -5 A0 ) ot
~aie soduta del T

©75-3 i3 auesposta specifica -

(i3 ia tariffa nezicnals; T

“saminatt gli slaborat! ralativl, sentita Is Commisstone Paresllsi _
‘itanuto chs le compatenze eepaste prssnns s3sere Hauwldato af ses.
‘ail’art. 5 delia legge 2461923 n. 1336 @ zrt. 37 et 2.0, 101925 o, 2531

3 PARERT FAYOREVOLE g azicne dzilz suespo _
%Ew Ad5 ,5 E,
Ok o8

w somma richiests & € LA
Yeatng. ) ——Z-é-Lu.G,.m_ Ty

‘e diritti Segreterta liquidezione
. M AR

+
. . . AT FRET7 TR
B ,‘v',‘;,ﬁ_.';.;f_q_;'-;‘;;’“ E LR [ . [ 2 ‘,’%‘i Awf»-&ql . Tt

. s

A o,



